
UCHWAŁA NR XL286.2021 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu kręgielni w Zdunach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.2 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Zdunach 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin kręgielni w Zdunach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Zdun do ustalenia wysokości opłat za korzystanie kręgielni w 

Zdunach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

              /-/ 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik do  

UCHWAŁA NR XL.286.2021 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

REGULAMIN KRĘGIELNI W ZDUNACH 

§ 1. 

1. Regulamin kręgielni w Zdunach, określa zasady korzystania z Kręgielni w Zdunach, zwanej dalej 

kręgielnią. 

2. Kręgielnia stanowi własność Gminy Zduny i jest częścią składową mienia komunalnego gminy. 

3. Nadzór nad mieniem i działalnością kręgielni sprawuje Burmistrz Zdun na podstawie przepisów 

ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o gospodarce nieruchomościami i innych przepisów 

szczególnych. 

4. Administratorem obiektu jest Urząd Miejski w Zdunach. 

5. Korzystanie z kręgielni jest możliwe po zapoznaniu się z postanowieniami niniejszego 

regulaminu. 

§ 2. 

1. Kręgielnia jest obiektem użyteczności publicznej i służy rozwojowi kultury fizycznej wśród 

mieszkańców Gminy Zduny. 

2. Z kręgielni mogą korzystać mieszkańcy Gminy Zduny oraz inni zainteresowani po zapoznaniu się 

z niniejszym regulaminem.  

3. Korzystanie z kręgielni jest odpłatne zgodnie z obowiązującym cennikiem opłat ustalanym przez 

Burmistrza Zdun i podanym do publicznej wiadomości. 

4. Opłatę uiszcza się przed korzystaniem z usług kręgielni. 

5. Zainteresowani korzystaniem z kręgielni mogą dokonać wcześniejszej rezerwacji. 

6. Rezerwacji i wynajęcia toru dokonuje się osobiście lub telefonicznie, z wcześniejszym 

wyprzedzeniem, dzwoniąc lub kontaktując się z obsługą kręgielni pod nr telefonu 536 832 333. 

7. W przypadku rezerwacji toru należy zgłosić się na co najmniej 5 min. przed planowanym 

rozpoczęciem gry lub wynajęcia. Przybycie 15 minut po ustalonym czasie powoduje zwolnienie 

rezerwacji toru dla innych oczekujących lub zainteresowanych wynajęciem kręgielni. 

§ 3. 

1. Osoby korzystające z kręgielni obowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu, 

2) przestrzegania zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z urządzeń sportowych znajdujących się w 

kręgielni, 

3) utrzymania czystości i porządku na terenie obiektów sportowych, 



4) podporządkowania się poleceniom osoby obsługującej kręgielnię. 

2. Na terenie kręgielni obowiązuje całkowity zakaz: 

1) wnoszenia ostrych narzędzi oraz innych niebezpiecznych przedmiotów, 

2) wprowadzania i przebywania zwierząt, 

3) wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych środków                                           

odurzających, 

4) wnoszenia, spożywania napojów alkoholowych i palenia papierosów. 

3. Osoby naruszające przepisy regulaminu oraz zasady bhp lub niestosujące się do zaleceń obsługi 

obiektu mogą być usuwane z terenu kręgielni. 

4. Na terenie całej kręgielni mogą przebywać tylko osoby aktualnie korzystające z torów. 

5. Osoby niepełnosprawne mogą korzystać podczas pobytu na kręgielni z pomocy opiekuna.   

 

§ 4. 

1. Przy korzystaniu z torów należy bezwzględnie stosować się do instrukcji użytkowania, poleceń i 

informacji udzielanych przez obsługę kręgielni. 

2. Wszelkie problemy techniczne związane z funkcjonowaniem obiektu należy niezwłocznie 

zgłaszać obsłudze kręgielni. 

3. W strefie rozbiegu (na torze) może przebywać jednorazowo tylko jeden gracz. 

4. Gracze obowiązani są do korzystania wyłącznie z obuwia specjalistycznego przeznaczonego do 

gry w kręgle lub czystego obuwia sportowego. 

5. Gra odbywa się w systemie godzinowym (jedna godzina gry). 

6. Zabrania się wnoszenie jedzenia i picia na rozbieg (zielone pole). Wszelka konsumpcja odbywa 

się poza polem gry, przy stoliku usytuowanym wewnątrz lokalu. 

7. Przed rozpoczęciem gry należy poprosić obsługę kręgielni o włączenie urządzeń (kręgli).  

8. Zabrania się osobom postronnym włączania maszyn, urządzeń i wduszania przycisków 

znajdujących się na pulpicie. 

9. Kulę w czasie rzutu należy toczyć. Używanie kuli do innych celów niż gra, a w szczególności 

rzucanie nią, oraz odkładanie w niewyznaczone miejsce miejsca jest zabronione. 

10. Zabrania się wchodzenia na tor poza czarną linię rozbiegu, wchodzenia do elementów 

przyległych do torów tj. koryt, postumentów, jak również przechodzenia na tor przez barierki bądź 

przekładania kończyn lub innych części ciała. 

11. Za wszelkie usterki wynikłe w czasie gry, a nie zgłoszone obsłudze kręgielni, korzystający z 

torów w przypadku uszkodzenia urządzeń może zostać obciążony kosztami naprawy. 

12. W przypadku awarii urządzeń należy niezwłocznie przerwać grę o wezwać obsługę kręgielni.  



13. Za wszelkie uszkodzenia ciała powstałe w wyniku samodzielnego naprawiania usterki, 

obsługa kręgielni, jak i jej właściciel nie ponoszą żadnej odpowiedzialności. 

14. Dzieci do lat 10 mogą prowadzić grę wyłącznie pod nadzorem rodziców lub opiekunów 

(osoby dorosłe).  

15. Właściciel oraz administrator kręgielni nie ponoszą odpowiedzialności za nieszczęśliwe 

wypadki powstałe w czasie nieodpowiedzialnego korzystania z kul w czasie gry lub innych zachowań 

niezgodnych z regulaminem.  

16. W czasie gdy na torze przebywa obsługa kręgielni lub inne osoby należy niezwłocznie 

przerwać grę. 

17. Grupy zorganizowane złożone z dzieci poniżej 10 roku życia muszą mieć, co najmniej 

jednego opiekuna na 10 uczestników, odpowiedzialnego za swoich podopiecznych przez cały czas 

przebywania na terenie kręgielni. 

18. Opiekun grupy po wejściu na teren kręgielni zobowiązany jest skontaktować się z obsługą 

celem ustalenia zasad korzystania z urządzeń kręgielni. 

 

§ 5. 

1. Za zniszczenia lub zagubienie elementów wyposażenia obiektu obowiązuje odpłatność w 

wysokości 100% wartości wyposażenia. 

2. Gmina Zduny nie ponosi odpowiedzialności za zgubione lub pozostawione na terenie obiektu 

przedmioty oraz pieniądze. 

3. W przypadku korzystania przez gracza z własnego sprzętu Gmina Zduny nie odpowiada za jego 

ewentualne zniszczenie. 

 

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

              /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie 

zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

W związku ze zmianami organizacyjnymi w prowadzeniu Kręgielni w Zdunach zaistniała 

konieczność aktualizacji i wprowadzenia nowego regulaminu korzystania z tego obiektu. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

              /-/ 

 


